令和６年 12月 11日

関係各位

京都府商工労働観光部観光室長

 「京都・若狭路・びわ湖ぐるっとドライブパス」に係る優待施設について（照会）

京都府では、令和７年１月から、福井県、滋賀県と連携し、高速道路等を使ってより

お得で快適に３府県をお楽しみいただける「京都・若狭路・びわ湖ぐるっとドライブパ

ス」を実施し、「もうひとつの京都」の魅力の発信に取り組んでいくこととしております。

このキャンペーンの実施にあたり、利用者への優待付与について協力いただける施設

を募集いたしますので、関係施設への周知方、よろしくお願い申し上げます。

記

１ キャンペーン概要

（１）名称 京都・若狭路・びわ湖ぐるっとドライブパス

（２）期間 令和７年１月６日（月）～３月 31日（月）

      ※以降、ドライブパスは交通混雑期等を除き通年で実施

      ※優待への御協力については毎年３月に次年度分を照会予定

（３）内容 別添のとおり

２ 募集する内容

 当該ドライブパス利用者に対し、利用割引等優待を付与いただける施設

（１）対象施設 レジャー施設、土産店、飲食店等観光施設（駐車場がある施設）

（２）優待内容 特に問いません（例：入園料の割引、商品の値引き等）

（３）方  法 利用者が持参するクーポン券又は申込み完了メール、

        スマートフォン・携帯電話での申込完了画面の呈示による

３ 備考

 協力いただける施設について、別添様式により 12月 19日（木）までにご連絡くださ

いますようお願い申し上げます。

担当 京都府商工労働観光部

観光室（杉谷）

電話 ０７５－４１４－４８７８

E-mail k-sugitani12@pref.kyoto.lg.jp